
令和６年度 近江連携の会                       令和６年１０月４日（金） 

 

 

 

 

 
滋賀県教育委員会が子どもの教育について考える機運を高めるため、11 月 1 日を「滋賀 教育の日」

と定め、様々な啓発事業を計画しています。 
米原市でも、学校・園が連携をとり、保護者・地域の皆様方に教育への理解を深めていただくため、近

江地域では、11 月８日（金）に「ふたばの日」として小中同時開催で参観日を計画いたしました。ご多
用のこととは存じますが、ぜひ、ご参観いただきますようお願い申しあげます。    

 

 坂田小学校  ９：４５ ～ １０：３０  ２校時  

坂田スタンダードによる学習スタイル、特に児童が課題意識をもって取り組み、学びの成果を実感できる授業づ

くりに努めています。子どもたちの学びに向かう姿をご覧ください。 

 息長小学校  １０：５０ ～ １１：３５  ３校時 

祖父母参観をかねて実施します。各クラスが「個別最適で協働的な授業づくり」をめざして日々取り組んでいます。

子どもと教師がともに学ぶ授業のあり方を、ぜひ、ご覧ください。そして、これからの教育について考えていくきっ

かけになればと考えています。 

 双葉中学校  １３：１５ ～ １４：００  ５校時 

子どもの自己有用感が高められるような活動および自己肯定感を高められるような指導を心がけています。小学

校から大きく成長した子どもの姿をぜひご覧ください。 

＜お願い＞ 

※お子様が通っておられない学校を参観される場合のみ、お子様を通じて通っておられる校園に下記申込書を
提出ください。 

※お子さまが通っている学校を参観される場合は申込書の提出は必要ありません。 

※各校とも駐車場に限りがありますので、自転車・徒歩による来校にご協力をお願いします。 
 

双葉中学校 息長小学校 坂田小学校 ハイジ保育園 

認定こども園チャイルドハウス近江 おうみ認定こども園  

 
 

11月８日（金）「ふたばの日 小中同時開催参観日」申込書 

参観学校名 双葉中学校      坂田小学校 

生徒・児童・園児名      年   組  氏名 

参観者名  

締切日１０月２５日（金） 

き り と り せ ん 


